
-

.V C.A.P. 20067

Tei. 02/906290226

C o m u n e d i T r i b i a n o
PROVINCIA DI MILANO

Palazzo Municipale

Cod.Fisc.-Part. l.V.A. 84503590154

Codice 11111 Delibera num. 7 del 06/02/2014 COPIA

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE PER LA PREVENZIONE DELLA
CORRUZIONE 2014-2016

VERBALE DI DELIBERAZIONE della GIUNTA COMUNALE

L'anno DUEMILAQUATTORDICI addì SEI del mese di FEBBRAIO alle ore 20:00 nella sala
delle adunanze.

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dal D.Lgs. 18-08-2000 n. 267, si è oggi riunita in
seduta la Giunta Comunale.

All'appello risultano:

Nominativi

1. Lucente avv. Franco

2. Castoldi Fabrizio

3. Gola Martino Bruno

4. Abagnale Gennaro

5. Delle Cave Pamela

Presente Assente

X

X

X

X

X

Totale O

Partecipa il Segretario Comunale Bellagamba dott.ssa Patrizia, il quale provvede alla redazione del
presente verbale.

Constatato che è presente il numero legale, il Sindaco Lucente aw. Franco assume la presidenza e
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra citato.



C o m u n e d i T r i b i a n o
PROVINCIA DI MILANO

C.A.P. 20067

Tei. 02/906290226

Palazzo Municipale

Cod.Fisc. - Pari. I.V.A. 84503590154

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la legge 6 novembre 2012 n. 190 recante "disposizioni per la prevenzione e la
repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione";

Atteso che la citata legge n. 190/2012 prevede l'adozione del Piano triennale di prevenzione
della corruzione da parte di tutte le pubbliche amministrazioni;

Dato atto, in particolare, che il comma 8, art. 1 della citata legge, dispone che l'organo di
indirizzo politico, su proposta del responsabile individuato ai sensi del comma 7, entro il 31
gennaio di ogni anno, adotta il Piano triennale di prevenzione della corruzione contenente l'analisi
dei rischi specifici di corruzione e gli interventi organizzativi volti a prevenirli;

Evidenziato che l'Amministrazione comunale, in esecuzione della summenzionata legge n.
190/2012, con deliberazione di Giunta Comunale n. 162 del 23/12/2013 ha adottato un proprio
Piano triennale di prevenzione della corruzione 2014-2016, nelle more dell'approvazione delle linee
guida del Piano Nazionale Anticorruzione da predisporsi da parte del Dipartimento della Funzione
Pubblica cui attenersi per l'adozione del Piano di ciascuna Amministrazione;

Precisato che, con il medesimo Piano, l'Amministrazione ha individuato quale Responsabile
della prevenzione della corruzione all'interno del Comune di Tribiano il Segretario Generale;

Dato atto che il Dipartimento della Funzione Pubblica ha predisposto il Piano Nazionale
Anticorruzione, successivamente approvato dalla Commissione Indipendente per la Valutazione e
l'Integrità della Amministrazioni Pubbliche (CIVIT) - ora Autorità Nazionale Anticorruzione
(ANAC) con delibera n. 72/2013 secondo la previsione dell'art. 1, comma 2) lett. b) della Legge 6
novembre 2012, n. 190, fornendo indicazione sui contenuti dei Piani delle Amministrazioni locali;

Osservato che il Piano Nazionale Anticorruzione individua gli obiettivi strategici per la
prevenzione della corruzione quali:

ridurre le opportunità che si manifestino casi di corruzione
aumentare la capacità di scoprire casi di corruzione

- creare un contesto sfavorevole alla corruzione
e indica le azioni e le misure di contrasto finalizzate al raggiungimento degli obiettivi, sia in
attuazione del dettato normativo sia mediante lo sviluppo di ulteriori misure con riferimento al
particolare contesto;

Vista "l'intesa tra Governo, Regioni ed Enti Locali per l'attuazione dell'articolo 1, commi
60 e 61, della legge 6 novembre 2012, n. 190" con cui le parti hanno stabilito gli adempimenti di
competenza di regioni, provincie, comuni e comunità montane, con l'indicazione dei relativi
termini, volti all'attuazione della legge 6 novembre 2012 n. 190 e dei decreti attuativi (D.Lgs. n.
33/2013, D.Lgs. n. 39/2013, DPR n. 62/2013);

Visto ed esaminato l'allegato piano triennale per la prevenzione della corruzione 2014-2016,
predisposto dal Segretario Generale in qualità di Responsabile della prevenzione della corruzione;



C o m u n e d i T r i b i a n o
PROVINCIA DI MILANO

•&1 C . -VP 20067 Palazzo Municipale
Ĥ  'i ' •

-̂,) f; "ff Tei. 02/906290226 Cod.Fisc.-Pari. I.V.A. 84503590154
~y%^%

Ritenuto pertanto di approvare l'allegato Piano triennale per la prevenzione della corruzione
2014-2016;

D E L I B E R A

1) di approvare il Piano triennale per la prevenzione della corruzione 2014-2016, che si allega
al presente atto quale parte integrante e sostanziale dello stesso;

2) di disporre l'adempimento delle azioni ivi previste in osservanza della normativa in materia
di prevenzione della corruzione e di trasparenza;

3) di dare atto che il Piano verrà aggiornato secondo quanto prescritto dal dettato legislativo e
trasmesso agli Enti individuati dalla legge;

Quindi,
con voti unanimi espressi in forma palese per alzata di mano

D E L I B E R A

l)Di dichiarare la decisione di cui al dispositivo della presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell'articolo 134 comma 4 TUEL 267/2000.



,
Vj . *»
:SE

C o m u n e d i T r i b i a n o
PROVINCIA DI MILANO

C.A.P. 20067

Tei. 02/906290226

Palazzo Municipale

Cod.Fisc. - Pari. l.V.A. 84503590154

II presente verbale viene così sottoscritto:

IL SINDACO
f.to Lucente avv. Franco

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Bellagamba dott.ssa Patrizia

E' copia conforme all'originale.

nl3FEB.20U IL SEGRETARIO COMUNALE
Bellagamba dott.ssa Patrizia

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene, ai sensi dell'ari 124, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni consecutivi a partire dalla data odierna.

„ ^ 3 FEB. 20U IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Bellagamba dott.ssa Patrizia

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ'

Si certifica che la presente deliberazione è diventata esecutiva:

Q decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell'ari. 134, comma 3, del D.Lgs.267/2000

y essendo stata dichiarala immedialamente eseguibile, ai sensi dell'ari. 134, comma 4, del D.Lgs.267/2000

O 6 FEB, 2014 IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Bellagamba dott.ssa Patrizia


